jawa, karena mereka dikutuk telah melanggar norma, dengan berhubungan

seksual dengan seekor anjing (Putri, 2021 :59). Awal penyebutan Kalang

sendiri berdasarkan suatu pendapat yang menyatakan bahwa temuan istilah

Kalang dalam prasasti Kuburan Candi di Tegalsari, Tegalharjo, Kabupaten

Magelang, yang berangka tahun 753 Saka atau 831 Masehi. Di Jawa

Tengah, suku ini banyak dijumpai di kawasan pesisir pantura Kendal,

Kaliwungu, Pekalongan, Tegal, Semarang, dan Pati. Namun dimasa

sekarang, sebagian dari mereka yang masih sering dijumpai ritual

tradisinya, hanya suku Kalang yang berada di Kendal. Suku Kalang Kendal